
طرح ترامپ 
برای پایان جنگ 

اوکراین  
گزارش های جدید 

حاکی از آن است دونالد 
ترامپ، در صورت 

پیروزی در انتخابات 
2024، اوکراین را 

تحت فشار قرار دهد 
تا کریمه و مناطق 

مرزی دونباس را به 
روسیه واگذار کند. 

واشنگتن پست نوشته 
ترامپ در یک محفل 

خصوصی عنوان 
کرده می تواند با اعمال 

فشار بر کی یف برای 
واگذاری بخش هایی از 
قلمرو خود به روسیه، 

به جنگ پایان دهد. 
ترامپ پیش تر اعلام 
کرده این توانایی را 

دارد که جنگ را در مدت 
یک روز پس از بازگشت 

به ریاست جمهوری 
آمریکا پایان دهد.

جاوید   بــر اســـاس آمــار 
ــتــشــر شـــــده از ســـوی  مــن
نهادهای مربوط، تجاوزات 
رژیــم صهیونیستی به غزه 
در 185روز گذشته از جنگ، 
به شهادت و زخمی شدن 
بیش از 100هــزار فلسطینی منجر شده است. 
اما تمام این توحش و بربریت ارتش اشغالگر 
موجب نشده  عزم و اراده فلسطینی ها در مسیر 
آرمانشان ذره ای فروکش کند. آمــادگــی برای 
ایثارگری و جانفشانی در راه سرزمین مادری در 
صحنه صحنه نبرد اخیر چیزی بود که از سوی 
ساکنان غزه به مردم جهان مخابره شد. وقتی 
پدر فلسطینی که 9 تن از اعضای خانواده اش را 
در حمله موشکی صهیونیست ها از دست داده 
به لنز دوربین خبرنگار خارجی زل زده و می گوید 
این جان های ناقابل فدای وطن، یعنی مقاومت 

در عمق وجود این ملت ریشه دوانده است.
پایمردی مردم غزه در ماه رمضان البته رنگ و 
بــوی دیگری داشــت. بــرگــزاری جشن و ســرور و 
مراسم گسترده در استقبال از ماه میهمانی خدا 
و پهن کردن سفره افطار بر ویرانه ها و اشتراک 
مردم در تقسیم وعده های غذایی، صحنه هایی 
چشم نواز را پدید آورد. ایــن حضور بی بدیل 
مردمی در کنار پیروزی های میدانی مقاومت 
ــدان مسلح اشغالگر، آینده  بر ارتــش تا بن دن
روشــن آزادی فلسطین را فریاد می زند؛ اینکه 
شکست هایی که دشمن اسرائیلی در نتیجه 
عملیات طوفان الاقصی متحمل شد غیرقابل 
ترمیم است که به بخشی از آن ها اشاره می شود.

عقب نشینی کم سابقه ارتش اشغالگر◾
تا همین چند روز پیش، همه احتمالات از آغاز 
عملیات نظامی جدید رژیم صهیونیستی در رفح 
حکایت داشت، ولی ناگهان رسانه های عبری 
شامگاه شنبه اخباری درباره عقب نشینی کامل 
ارتــش اسرائیل از خان یونس مخابره کردند. 
در پی آن، رادیو ارتش صهیونیستی اعلام کرد 
برای نخستین بار از آغاز جنگ، همه نیروهای 
زمینی به استثنای تیپ ناحال از نوار غزه خارج 
شده و لشکر 98 در خان یونس نیز پس از پایان 

عملیات های خود عقب نشینی کرده است.
ــدام را تاکتیک جنگی در  گرچه برخی، ایــن اق
راستای آغــاز عملیات در رفــح و یا حتی انجام 
تهاجم علیه حزب الله تعبیر کرده اند اما واقعیت 

این است عقب نشینی ارتش اشغالگر از نوار 
غزه بدون تحقق اهداف جنگ، یک پیروزی بزرگ 
برای مقاومت فلسطین محسوب می شود و بعید 
نیست در راستای تن دادن به شــروط حماس 
برای انعقاد توافق آتش بس و مبادله اسرا باشد. 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
اذعان کرده تل آویو آماده پرداخت هزینه برای 
آزادی اســراســت و شاید خــروج از خان یونس 

بخشی از این امتیازدهی باشد.

عضویت فلسطین روی میز سازمان ملل◾
همزمان با این شکست خفت بار، در اقدامی 
مهم، شــورای امنیت روز گذشته درخواست 
عضویت دائـــم فلسطین را در ســازمــان ملل 
متحد بررسی کرد. فلسطین از سال ۲01۲ تنها 
در جایگاه عضو ناظر شورای امنیت قرار دارد. 
پیش تر ریــاض منصور، نماینده فلسطین در 
سازمان ملل گفته بود فلسطین از شورای امنیت 
سازمان ملل می خواهد در ماه جــاری میلادی 
دربـــاره عضویت کامل فلسطین در ایــن نهاد 

رأی گیری کند. 
درخواست عضویت کامل فلسطین در سازمان 
ملل باید توسط شــورای امنیت تأیید شــود، اما 
آمریکا بــه عــنــوان حامی رژیـــم صهیونیستی 

می تواند آن را وتو کند. این درخواست در صورت 
تأیید شورای امنیت باید مورد تأیید دو سوم از 19۳ 

عضو مجمع عمومی سازمان ملل نیز قرار گیرد.

ــا در انــدیــشــه بــه رسمیت شناختن ◾ ــ  اروپ
کشور فلسطینی

روی میز قرار گرفتن پرونده شناسایی فلسطین 
به عنوان عضو دائم سازمان ملل در حالی است 
که باوجود تلاش تل آویو، به تازگی چهار کشور 
اروپایی ازجمله اسپانیا اعــلام کردند آمــاده به 
رسمیت شناختن یک کشور مستقل فلسطینی 
به عنوان »تنها راه دستیابی به صلح و امنیت« 
در منطقه جنگ زده هستند. این چهار کشور 
شامل اسپانیا، ایرلند، مالت و اسلوونی جمعه 
ــران اروپـــا در  گذشته در حاشیه نشست سـ
بروکسل گرد هم آمدند تا درباره »آمادگی خود 
برای به رسمیت شناختن فلسطین« گفت وگو 
کنند. 9کشور از ۲۷کشور عضو اتحادیه اروپا 
در حال حاضر حق فلسطینیان را برای داشتن 
یک کشور بر اساس مرزهای موسوم به 19۶۷ به 
رسمیت می شناسند که شامل کرانه باختری، 

نوار غزه و بیت المقدس شرقی می شود.
اگرچه اتحادیه اروپا به اتفاق آرا از راه حل موسوم 
بــه دو دولــتــی و بــه رسمیت شناختن کشور 

فلسطینی حمایت نکرده، اما از زمان آغاز جنگ 
در غزه، ایرلند و اسپانیا بارها آمادگی خود را برای 
به رسمیت شناختن فلسطین ابراز و تلاش هایی 
را برای تشدید موضع اتحادیه اروپا در قبال رژیم 
صهیونیستی در واکنش به جنایات هولناک این 

رژیم آغاز کرده اند. 

تحریم تسلیحاتی اشغالگران◾
در گام ضد صهیونیستی مهم دیگر، شورای 
حقوق بشر سازمان ملل روز جمعه در نشستی 
که به پیشنهاد پاکستان برگزار شد، قطعنامه  
ممنوعیت ارسال سلاح برای رژیم صهیونیستی 
را با ۲8رأی موافق تصویب کرد.این قطعنامه 
همچنین خواستار پاسخ گویی رژیــم اسرائیل 
برای جنایات جنگی و جنایات احتمالی علیه 

بشریت در نوار غزه شده است.
این در حالی است که رژیم صهیونیستی اواخر 
بهمن سال گذشته برای نخستین بار در تاریخ 
جعلی خــود در پــرونــده ای که آفریقای جنوبی 
علیه ایــن رژیــم به اتهام نسل کشی و ارتکاب 
جنایات جنگی علیه ملت فلسطین تشکیل 
داده است، در برابر دیوان بین المللی دادگستری 
در لاهه حاضر شد. دیــوان در رأی نهایی خود 
درخصوص »اقدامات اضطراری و موقت« برای 
تعلیق فعالیت های نظامی در غزه اعلام نظر کرد 
و از رژیم صهیونیستی خواست برای جلوگیری 

از نسل کشی اقدام کند.
ــده بــیــانــگــر آن اســــت رژیـــم  مـــــوارد گــفــتــه شــ
صهیونیستی اکــنــون در مسیر انــحــطــاط و 
فروپاشی کامل قرار گرفته است. البته موارد زیر را 
هم باید به مجموعه بدبختی های اشغالگران که 
حاصل طوفان الاقصی است، افزود: فروپاشی 
پــروژه عــادی ســازی روابــط با کشورهای عربی، 
تنش با متحدان کلیدی غربی و به ویژه آمریکا و 
انگلیس، افزایش شکاف و گسل های اجتماعی 
درون فلسطین اشغالی که به سلسله اعتراضات 
ضددولتی بدل شده اســت، اختلاف در رأس 
حاکمیت صهیونیست ها و چالش همیشگی 
میان کابینه و اپوزیسیون. شاید همین دامنه 
گسترده مشکلات است که سبب شده رژیم 
اشغالگر با از دست دادن قوه عاقله، در حرکتی 
انتحاری حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
را انجام دهد؛ مسئله ای که بی تردید با واکنش 
مناسب جمهوری اسلامی مواجه شده و پایان 

کار اشغالگران را تسریع خواهد کرد. 

همزمان با تدارک جشن های پایان ماه مبارک رمضان، تحولات 
جاری منطقه، شکست کامل صهیونیست ها را نوید می دهد

فطر فلسطین
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دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به حمله اخیر 
ــم صهیونیستی به کنسولگری ایـــران در  رژی
دمشق، گفت: آمریکا، اسرائیل و تمام جهان این 
پیغام را گرفته اند که واکنش ایران در پیش است 
و این حق این کشور است. سید حسن نصرالله 
در سخنانی به مناسبت مراسم بزرگداشت 

حزب الله برای شهادت سردار زاهدی و همرزمان 
این شهید در نتیجه حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی بــه بخش کنسولی سفارت 
جمهوری اســلامــی، بــه حمایت های ایـــران از 
مقاومت پرداخته و اعــلام کــرد حضور سپاه 
پاسداران در سوریه و لبنان به سال198۲ و پس از 
تجاوز اسرائیل به لبنان برمی گردد. سید حسن 
نصرالله ادامــه داد: اشغالگران، کنسولگری 
ایــران را هدف قرار دادنــد و مستشاران نظامی 
ایرانی به شهادت رسیدند. این در حالی بود 
که حضور آنان در این محل امری طبیعی و در 
قالب عرف ها بود. این حمله اسرائیل به دلیل 
شکستِ جنگ در سوریه انجام می شود که 
اسرائیل نیز در آن نقش داشــت. وی افــزود: 
حمله اسرائیل به مستشاران ایرانی دو مورد 
جدید را دربرمی گیرد. نخستین مــورد، حمله 
به خاک ایران است که به معنی تعرض به ایران 
به شمار می آید. مورد دوم نیز سطح ترور است؛ 
زیرا شهید زاهدی رئیس مستشاران ایرانی در 

لبنان و سوریه بود.

دشمن در برآوردهای خود اشتباه کرد◾
دبــیــرکــل حـــزب الله لــبــنــان گــفــت: دشــمــن در 
برآوردهای خود در حمله به کنسولگری ایران 
اشتباه کرده است و این موضوع در موضع ایران 
و واکنش موردانتظار از سوی این کشور نمود 
یافته است. آمریکا، اسرائیل و تمام جهان این 
پیغام را گرفته اند که واکنش ایران در پیش است 
و این حق این کشور است. دشمن جنگی علنی 
را اعلام کرده و قصد حمله به نیروهای ایرانی 
را دارد و در این حــال، مستشاران ایرانی را که 
خدمات بزرگی را در سطح مقاومت در منطقه 

ارائه دادند، هدف قرار می دهد.
نصرالله گفت: اسرائیل در بزرگ ترین جنگ 
خود در منطقه ما به سر می برد. آن ها می گویند 
پس از ۶ماه جنگ، بیش از نیمی از اسیران را باز 
نگردانده ایم، وارد رفح نشده ایم، همچنان آژیرهای 
هشدار در اطــراف نوار غزه به صدا درمی آیند و 
کشته شدن افسران و نظامیان بیشتری اعلام 
می شود. وی افزود: سخن خود صهیونیست ها 
از شکست این رژیم حکایت دارد. در آخرین 

نظرسنجی صورت گرفته از سوی روزنامه معاریو 
دربــاره نظر شهرک نشینان درخصوص نتایج 
ــان نــاراضــی و  جنگ روشــن شد ۶۲درصـــد از آن
۲9درصد از آن ها راضی هستند و 9 درصد از آنان 
نیز نمی دانند راضی هستند یا نه.نصرالله اظهار 
کرد: نتانیاهو از واقعیت به دور است. او یکشنبه 
در حالی که تمام جهان به او می گوید شکست 
خورده، گفت اسرائیل پیروز شده است! گالانت 
در اطراف غزه حضور داشت و از نابودی حماس 
سخن می گفت، اما چند ساعت بعد، آن ها در 
خان یونس با شکست مواجه و نیروهایشان 
خــوار و ذلیل از ایــن منطقه خــارج شــدنــد.وی 
گفت: تماس اخیر میان بایدن و نتانیاهو، آنچه 
ما در خصوص توانایی آمریکا در اعمال فشار به 
اسرائیل می گفتیم را روشن کرد، زیرا دولت آمریکا 
به شکست خود پی برد. از جمله اعتراضاتی که 
در داخل رژیم )سرزمین های اشغالی( به نتانیاهو 
انجام می شود این است که آن ها بدون آمریکا 
مهماتی در اختیار نخواهند داشت و نمی توانند 

نه علیه غزه و نه لبنان وارد جنگ شوند.

چهره چهره 

 سیدحسن نصرالله
 دبیرکل حزب الله لبنان:

آمریکا و اسرائیل 
پذیرفته اند پاسخ 
ایران حتمی است
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آ﹎﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ︑︖︡︡ اول ارز︀︨︀﹠︫ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹩ ﹝︪︀ور
 ︋︣ر︨﹩ د﹐﹏ ﹁︺︀ل ︫︡ن VLD ﹨︀ی ︠︳ دو

︪︡﹞ ︣ی︫ ︣ه ︋︣داری ﹇︴︀ر︋ ️﹋︫︣ 

داراى  انجام شناسايى مشاورين  به  نسبت  دارد  نظر  در  قطارشهرى مشهد  بردارى  بهره  شركت 
صلاحيت براى بررسى دلايل فعال شدن VLD هاى خط دو شركت بهره بردارى قطار شهرى مشهد  
اقدام نمايد. لذا از كليه مشاورين  واجد شرايط دعوت بعمل مى آيد جهت دريافت اسناد (ارزيابى 
كيفى) از تاريخ 1403/01/21 به مدت دو هفته به سامانه  OLDETS.MASHHAD.IR مراجعه 

شركت بهره بردارى قطار شهرى مشهدنمايند.
-

خبرخبر

شهادت پس از ۳۸ سال اسارت در بند صهیونیست ها◾
»ولید الدقه« پس از ۳8 سال اسارت، بر اثر وخامت وضعیت 
جسمی در نتیجه کوتاهی پزشکی رژیــم صهیونیستی به 
شهادت رسید. دقه در ۲۴سالگی بازداشت و در سنی نزدیک 
به ۶۲ســال در زنــدان هــای دشمن بر اثــر بیماری سرطان به 
شهادت رسید. حماس شهادت دقه، از قدیمی ترین اسرای 
فلسطینی و ژنرال صبر و پایداری را تسلیت گفت و با سایر اسرا 

تجدید پیمان کرد که آزادی آن ها نزدیک است.

حمله پهپادی اوکراین به نیروگاه اتمی زاپروژیا◾
به دنبال حمله پهپادی »بی ملاحظه« به نیروگاه هسته ای 
زاپروژیا در شرق اوکراین که هم اکنون تحت کنترل روسیه 
است، آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره وقوع حادثه 
بزرگ هسته  ای هشدار داد. در این حمله آسیب جدی به 
نیروگاه وارد نشد و سطح تشعشعات، طبیعی گزارش شده 
است. دولت و ارتش اوکراین دست داشتن در این حمله را 

رد و روسیه را به عنوان متهم حمله معرفی می کنند.

نزدیک به 100 کشته بر اثر واژگونی قایق در موزامبیک◾
مقامات موزامبیک اعــلام کردند بر اثر واژگونی قایق در 
سواحل شمالی این کشور دست کم 9۴نفر غرق و ۲۶ تن 
ناپدید شدند. شماری از افراد غرق شده کودک هستند. 
براساس گزارش ها کشتی مجوز حمل و نقل افراد را نداشته 
و یک قایق ماهی گیری بوده است. این افراد قصد جابه جایی 
از یک شهر به شهر دیگری را داشتند که قایق آن ها به علت 

داشتن سرنشین بیش از ظرفیت، واژگون شد.

کشته و زخمی شدن هزارو500 نفر در بیمارستان الشفا ◾
دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه اعلام کرد: میزان تلفات 
جنایت های اسرائیل در بیمارستان الشفا غزه و اطراف آن، 
هنوز به طور کامل مشخص نشده است. آمارهای اولیه 
نشان می دهد بیش از هــزارو500 نفر کشته، زخمی و یا 
ناپدید شده اند که نیمی از آن ها زن و کودک هستند. پس 
از عقب نشینی رژیم صهیونیستی از بیمارستان الشفا، 

منابع پزشکی از یافتن پیکر ۴00 شهید خبر داده بودند.

فراخبر
    روی گردانی »نسل زد« آمریکا از بایدن 
نظرسنجی های جدید حاکی از تغییرات بزرگی در 

نظر رأی دهندگان آمریکایی درباره نامزدهای حزب 
دموکرات و جمهوری خواه برای انتخابات 2024 

ریاست جمهوری در این کشور است. 

براساس نتایج نظرسنجی ان پی آر و پی بی اس، دونالد 
ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه آمریکا در میان 

رأی دهندگان جوان و نسل زد آمریکایی، از بایدن 
پیشی گرفته است.

در حالی که بایدن در میان رأی دهندگان 45ساله و 

بالاتر از آن پیشتاز بوده و از محبوبیت زیادی در میان 
این گروه از رأی دهندگان به نسبت ترامپ برخوردار 

است. بر پایه این گزارش، ترامپ در میان رأی دهندگان 
زیر 30سال در آمریکا با کسب 21 امتیاز از بایدن 

پیشی گرفته و محبوبیت بایدن در ایالت های کلیدی 

در میان رأی دهندگان زیر 30 سال تنها 50درصد 
است. اگرچه امتیاز بایدن در این حوزه باز هم از ترامپ 

بالاتر است با این حال میزان محبوبیت وی در بین 
افراد جوان نسبت به انتخابات سال 2020 با کاهش 

قابل توجهی همراه بوده است.

 سید احمد موسوی   نزدیک به ۶ ماه پس از حمله غافلگیرانه 
طوفان الاقصی حماس در ۷ اکتبر و در پی آن، تهاجم اسرائیل به نوار 
غزه، محققان بروکینگز در گزارشی با عنوان »۶ ماه بعد: تأثیر جنگ 
در غزه چیست؟« در مورد این مناقشه و بحران انسانی تحت تأثیر 

آن، اظهارات قابل تأملی مطرح کردند.

چالشی برای دکترین بایدن ◾
طبق تحلیل واندا فلباب-براون یکی از کارشناسان این اندیشکده، 
طوفان الاقصی و پاسخ وحشیانه و بدون محدودیت اسرائیل در 
غزه، چالشی را برای محور اساسی دکترین دولت بایدن ایجاد 
 کرده است. خارج کردن ایالات متحده از جنگ های بی پایانی که 
چندین دهه علیه بازیگران مسلح غیردولتی به منظور تلاش برای 
دولت سازی در خارج از کشور جریان داشت و سپس جهت گیری 
امنیتی و نظامی ایــالات متحده به سمت رقابت با قدرت های 
بزرگ همچون چین و روسیه، راهبرد بایدن از زمان روی کار آمدن 
بود، اما موفقیت در پیگیری این راهبرد با جنگ غزه دستخوش 

ابهام شده است.
 سیاست ایالات متحده اکنون بدون داشتن گزینه های مناسب در 
منطقه ای ملتهب که در آن طیف گسترده ای از گروه های نیابتی و 
بازیگران مسلح غیردولتی که با جنگ در غزه جسور و دوباره فعال 
 شده اند گرفتار شده است. حزب الله در لبنان، حوثی ها در یمن 
و گروه های شبه نظامی طرفدار ایران در عراق، همگی توانسته اند 
مشروعیت تازه ای پیدا کنند؛ اقدامات آن ها مجموعه گسترده ای 
از تهدیدات ازجمله منافع امنیتی و اقتصادی را بــرای ایــالات 
متحده ایجاد کــرده اســت. عــلاوه بر ایــن، تحولات خاورمیانه به 
میزان بی  سابقه ای تأثیر بالقوه قابل توجهی بر سیاست داخلی 
ایالات متحده و دورنمای انتخاب دوباره رئیس جمهور جو بایدن 
گذاشته اســت چــرا که جوامع مسلمان آمریکایی خشمگین 
تهدید کــرده انــد که در انتخابات پیش رو رأی خــود را به بایدن 

نخواهند داد.

توهم شیرین وضعیت دو دولتی◾
 ماروین کلب، دیگر تحلیلگر مؤسسه بروکینگز در این موضوع 
به مطرح شدن مسئله دودولتی در سرزمین فلسطین پرداخته 
و می نویسد: از ۷ اکتبر به این سو »راه حل دو دولتی« برای پایان 
دادن به خشونت در سرزمین های آشغالی با انرژی بیشتری از 
سوی برخی مقامات و کارشناسان مطرح شده است، اما ممکن 

است همه این ها جز یک توهم شیرین چیز دیگری نباشد.
وی با اشاره به اینکه از اواخر دهه 19۳0، دیپلمات ها تلاش کرده اند 
با فرمول »زندگی کن و بگذار زندگی کنیم« دو طرف را به پایان 
تنش راضی کنند و راه حل دو دولتی یکی از این فرمول هاست، 
اظهار می کند بایدن نه تنها این فرمول را احیا کــرده بلکه آن را 
به هــدف اصلی دیپلماتیک خــود تبدیل کــرده اســت، به طوری 
که موفقیت یا شکست تلاش های او برای پایان دادن به جنگ 
و کاهش بحران انسانی در نــوار غــزه می تواند تأثیر عمیقی بر 
دورنمای انتخاب دوباره او داشته باشد. به باور تحلیلگر بروکینگز، 
بایدن تلاش می کند خود را در ردیف برخی رؤسای جمهور آمریکا 
که در این زمینه تلاش کرده  و موفق شده اند قرار دهد، مثل ریچارد 
نیکسون که به توافقات موقت دست یافت یا جیمی کارتر که به 
توافق صلح اسرائیل و مصر دست پیدا کرد. البته بایدن ممکن 
است پیشرفت هایی هم در این زمینه داشته باشد اما او می داند 
مسئله دودولــتــی یک هــدف دســت نیافتنی اســت که سنگینی 
جــنــگ هــا، نــفــرت هــای قــدیــمــی، ســوءظــن هــای تــاریــک و سابقه 

وعده های شکست خورده را بر دوش خود می بیند.
ــدن در حــالــی رخ مــی دهــد کــه بنیامین نتانیاهو  ــای   تـــلاش هـــای ب
نخست وزیر اسرائیل با راه حل دو دولتی مخالف است و در آن سو، 
حماس نه تنها با راه حل دو دولتی بلکه با موجودیت اسرائیل هم مخالف 
است. این نخستین باری نیست که دیپلمات ها به دنبال فرمول های 
صلح خاورمیانه از جمله راه حل دو دولتی هستند، اما تجربه نشان داده 

پیشرفت های تاریخی به این راحتی حاصل نمی شوند.

کارشناسان اندیشکده بروکینگز بررسی کردند 

 بحران غزه، چالشی برای 
دکترین بایدن

ترجمه


